



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 10 września 2012 r.

ZDiT-DO.0521.65.2012

**Pan  
Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Przewodniczącego w okresie międzysesyjnym w dniu 27 sierpnia 2012 r., w sprawie oświetlenia łódzkich ulic uprzejmie informuję, iż od kilku lat funkcjonuje ono w oparciu o tabele czasów włączania i wyłączenia opracowane na podstawie wschodów i zachodów słońca dla strefy czasowej miasta Łodzi, z uwzględnieniem poprawek odpowiadających czasom brzasku i zmierzchu cywilnego.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć iż poleciłem Zarządowi Dróg i Transportu przeprowadzenie audytu dotyczącego funkcjonowania oświetlenia na terenie naszego miasta, z uwzględnieniem czasów załączania i wyłączenia oświetlenia a także jego natężenia ze szczególnym naciskiem na główne szlaki komunikacyjne, skrzyżowania dróg i torowisk oraz oświetlenia dróg rowerowych. Na tej podstawie do dnia 17 września 2012 r. podejmę decyzje co do zmian systemu funkcjonowania oświetlenia w Łodzi.

Równocześnie informuję, iż w związku dużymi różnicami w jakości produktów LED dostępnych na rynku oraz szybkim rozwojem tej dziedziny, miasto w ramach próby zawiesiło już oprawy LED i aktualnie testuje ich działanie.

W kwestii oświetlenia terenów zielonych wyjaśniam, iż spośród 90 obiektów utrzymywanych przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Infrastruktury i Lokali Urzędu Miasta Łodzi, takie oświetlenie funkcjonuje w 51 parkach i zieleńcach. W większości tych obiektów latarnie działają od zmierzchu do świtu. Sterowanie w tym przypadku odbywa się przy pomocy zegara astronomicznego lub czujnika zmierzchowego z zegarem 24 – godzinnym. Jedynie w czterech parkach, tj. Parku Źródłiska I, Parku Źródłiska II, Parku im. J. Poniatowskiego i Parku im. J. Piłsudskiego lampy działają z przerwą nocną.

**Radosław STEPIEŃ**

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Infrastruktury i Lokali UMi,
- 3/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMi,
- 4/ aa.